

### 農作物共済共済掛金率等一覧表

栃木県農業共済組合

共済目的の種類 区分 引受方式 支払開始・共済 限度額割合 一筆半損特約 の有無 共済掛金 繰上率(%)	水稲 3類(米粉用米) 全相殺方式																	
	1割						2割						3割					
	無			有			無			有			無			有		
	0.565			0.575			0.159			0.192			0.054			0.098		
	危険段階区分	危険段階別 基準共済 掛金率	危険段階別 共済掛金率	左のうち 組合員負担率	危険段階別 基準共済 掛金率	危険段階別 共済掛金率	左のうち 組合員負担率	危険段階別 基準共済 掛金率	危険段階別 共済掛金率	左のうち 組合員負担率	危険段階別 基準共済 掛金率	危険段階別 共済掛金率	左のうち 組合員負担率	危険段階別 基準共済 掛金率	危険段階別 共済掛金率	左のうち 組合員負担率	危険段階別 基準共済 掛金率	危険段階別 共済掛金率
20	3.473	3.473	1.736500	3.534	3.534	1.767000	0.977	0.977	0.488500	1.180	1.180	0.590000	0.332	0.332	0.166000	0.602	0.602	0.301000
19	1.135	1.135	0.567500	1.155	1.155	0.577500	0.319	0.319	0.159500	0.386	0.386	0.193000	0.108	0.108	0.054000	0.197	0.197	0.098500
18	1.113	1.113	0.556500	1.133	1.133	0.566500	0.313	0.313	0.156500	0.378	0.378	0.189000	0.106	0.106	0.053000	0.193	0.193	0.096500
17	1.091	1.091	0.545500	1.111	1.111	0.555500	0.307	0.307	0.153500	0.371	0.371	0.185500	0.104	0.104	0.052000	0.189	0.189	0.094500
16	1.069	1.069	0.534500	1.088	1.088	0.544000	0.301	0.301	0.150500	0.363	0.363	0.181500	0.102	0.102	0.051000	0.185	0.185	0.092500
15	1.047	1.047	0.523500	1.066	1.066	0.533000	0.295	0.295	0.147500	0.356	0.356	0.178000	0.100	0.100	0.050000	0.182	0.182	0.091000
14	1.025	1.025	0.512500	1.043	1.043	0.521500	0.289	0.289	0.144500	0.348	0.348	0.174000	0.098	0.098	0.049000	0.178	0.178	0.089000
13	1.003	1.003	0.501500	1.021	1.021	0.510500	0.282	0.282	0.141000	0.341	0.341	0.170500	0.096	0.096	0.048000	0.174	0.174	0.087000
12	0.981	0.981	0.490500	0.999	0.999	0.499500	0.276	0.276	0.138000	0.333	0.333	0.166500	0.094	0.094	0.047000	0.170	0.170	0.085000
11	0.959	0.959	0.479500	0.976	0.976	0.488000	0.270	0.270	0.135000	0.326	0.326	0.163000	0.092	0.092	0.046000	0.166	0.166	0.083000
10	0.937	0.937	0.468500	0.954	0.954	0.477000	0.264	0.264	0.132000	0.318	0.318	0.159000	0.090	0.090	0.045000	0.163	0.163	0.081500
9	0.915	0.915	0.457500	0.931	0.931	0.465500	0.258	0.258	0.129000	0.311	0.311	0.155500	0.087	0.087	0.043500	0.159	0.159	0.079500
8	0.893	0.893	0.446500	0.909	0.909	0.454500	0.251	0.251	0.125500	0.304	0.304	0.152000	0.085	0.085	0.042500	0.155	0.155	0.077500
7	0.871	0.871	0.435500	0.887	0.887	0.443500	0.245	0.245	0.122500	0.296	0.296	0.148000	0.083	0.083	0.041500	0.151	0.151	0.075500
6	0.849	0.849	0.424500	0.864	0.864	0.432000	0.239	0.239	0.119500	0.289	0.289	0.144500	0.081	0.081	0.040500	0.147	0.147	0.073500
5	0.827	0.827	0.413500	0.842	0.842	0.421000	0.233	0.233	0.116500	0.281	0.281	0.140500	0.079	0.079	0.039500	0.143	0.143	0.071500
4	0.805	0.805	0.402500	0.819	0.819	0.409500	0.227	0.227	0.113500	0.274	0.274	0.137000	0.077	0.077	0.038500	0.140	0.140	0.070000
3	0.783	0.783	0.391500	0.797	0.797	0.398500	0.220	0.220	0.110000	0.266	0.266	0.133000	0.075	0.075	0.037500	0.136	0.136	0.068000
2	0.761	0.761	0.380500	0.775	0.775	0.387500	0.214	0.214	0.107000	0.259	0.259	0.129500	0.073	0.073	0.036500	0.132	0.132	0.066000
1	0.739	0.739	0.369500	0.752	0.752	0.376000	0.208	0.208	0.104000	0.251	0.251	0.125500	0.071	0.071	0.035500	0.128	0.128	0.064000
0	0.717	0.717	0.358500	0.730	0.730	0.365000	0.202	0.202	0.101000	0.244	0.244	0.122000	0.069	0.069	0.034500	0.124	0.124	0.062000
-1	0.695	0.695	0.347500	0.707	0.707	0.353500	0.196	0.196	0.098000	0.236	0.236	0.118000	0.066	0.066	0.033000	0.121	0.121	0.060500
-2	0.673	0.673	0.336500	0.685	0.685	0.342500	0.189	0.189	0.094500	0.229	0.229	0.114500	0.064	0.064	0.032000	0.117	0.117	0.058500
-3	0.651	0.651	0.325500	0.663	0.663	0.331500	0.183	0.183	0.091500	0.221	0.221	0.110500	0.062	0.062	0.031000	0.113	0.113	0.056500
-4	0.629	0.629	0.314500	0.640	0.640	0.320000	0.177	0.177	0.088500	0.214	0.214	0.107000	0.060	0.060	0.030000	0.109	0.109	0.054500
-5	0.607	0.607	0.303500	0.618	0.618	0.309000	0.171	0.171	0.085500	0.206	0.206	0.103000	0.058	0.058	0.029000	0.105	0.105	0.052500
-6	0.585	0.585	0.292500	0.595	0.595	0.297500	0.165	0.165	0.082500	0.199	0.199	0.099500	0.056	0.056	0.028000	0.101	0.101	0.050500
-7	0.563	0.563	0.281500	0.573	0.573	0.286500	0.158	0.158	0.079000	0.191	0.191	0.095500	0.054	0.054	0.027000	0.098	0.098	0.049000
-8	0.541	0.541	0.270500	0.551	0.551	0.275500	0.152	0.152	0.076000	0.184	0.184	0.092000	0.052	0.052	0.026000	0.094	0.094	0.047000
-9	0.519	0.519	0.259500	0.528	0.528	0.264000	0.146	0.146	0.073000	0.176	0.176	0.088000	0.050	0.050	0.025000	0.090	0.090	0.045000
-10	0.497	0.497	0.248500	0.506	0.506	0.253000	0.140	0.140	0.070000	0.169	0.169	0.084500	0.048	0.048	0.024000	0.086	0.086	0.043000
-11	0.475	0.475	0.237500	0.483	0.483	0.241500	0.134	0.134	0.067000	0.161	0.161	0.080500	0.045	0.045	0.022500	0.082	0.082	0.041000
-12	0.453	0.453	0.226500	0.461	0.461	0.230500	0.127	0.127	0.063500	0.154	0.154	0.077000	0.043	0.043	0.021500	0.079	0.079	0.039500
-13	0.431	0.431	0.215500	0.439	0.439	0.219500	0.121	0.121	0.060500	0.146	0.146	0.073000	0.041	0.041	0.020500	0.075	0.075	0.037500
-14	0.409	0.409	0.204500	0.416	0.416	0.208000	0.115	0.115	0.057500	0.139	0.139	0.069500	0.039	0.039	0.019500	0.071	0.071	0.035500
-15	0.387	0.387	0.193500	0.394	0.394	0.197000	0.109	0.109	0.054500	0.132	0.132	0.066000	0.037	0.037	0.018500	0.067	0.067	0.033500
-16	0.365	0.365	0.182500	0.371	0.371	0.185500	0.103	0.103	0.051500	0.124	0.124	0.062000	0.035	0.035	0.017500	0.063	0.063	0.031500
-17	0.343	0.343	0.171500	0.349	0.349	0.174500	0.097	0.097	0.048500	0.117	0.117	0.058500	0.033	0.033	0.016500	0.059	0.059	0.029500
-18	0.321	0.321	0.160500	0.327	0.327	0.163500	0.090	0.090	0.045000	0.109	0.109	0.054500	0.031	0.031	0.015500	0.056	0.056	0.028000
-19	0.299	0.299	0.149500	0.304	0.304	0.152000	0.084	0.084	0.042000	0.102	0.102	0.051000	0.029	0.029	0.014500	0.052	0.052	0.026000
-20	0.282	0.282	0.141000	0.287	0.287	0.143500	0.079	0.079	0.039500	0.096	0.096	0.048000	0.027	0.027	0.013500	0.049	0.049	0.024500

単位%

共済目的の種類 区分 引受方式 支払開始・共済 限度額割合 一筆半損特約 の有無 共済掛金 標準率(%)	水稲 3類(米粉用米) 半相殺方式																	
	2割						3割						4割					
	無			有			無			有			無			有		
	0.208			0.241			0.052			0.107			0.028			0.094		
危険段階区分	危険段階別 基準共済 掛金率	危険段階別 共済掛金率	左のうち 組合員負担率	危険段階別 基準共済 掛金率	危険段階別 共済掛金率	左のうち 組合員負担率	危険段階別 基準共済 掛金率	危険段階別 共済掛金率	左のうち 組合員負担率	危険段階別 基準共済 掛金率	危険段階別 共済掛金率	左のうち 組合員負担率	危険段階別 基準共済 掛金率	危険段階別 共済掛金率	左のうち 組合員負担率	危険段階別 基準共済 掛金率	危険段階別 共済掛金率	左のうち 組合員負担率
20	1.278	1.278	0.639000	1.481	1.481	0.740500	0.320	0.320	0.160000	0.658	0.658	0.329000	0.172	0.172	0.086000	0.578	0.578	0.289000
19	0.418	0.418	0.209000	0.484	0.484	0.242000	0.104	0.104	0.052000	0.215	0.215	0.107500	0.056	0.056	0.028000	0.189	0.189	0.094500
18	0.410	0.410	0.205000	0.475	0.475	0.237500	0.102	0.102	0.051000	0.211	0.211	0.105500	0.055	0.055	0.027500	0.185	0.185	0.092500
17	0.402	0.402	0.201000	0.465	0.465	0.232500	0.100	0.100	0.050000	0.207	0.207	0.103500	0.054	0.054	0.027000	0.182	0.182	0.091000
16	0.394	0.394	0.197000	0.456	0.456	0.228000	0.098	0.098	0.049000	0.202	0.202	0.101000	0.053	0.053	0.026500	0.178	0.178	0.089000
15	0.386	0.386	0.193000	0.447	0.447	0.223500	0.096	0.096	0.048000	0.198	0.198	0.099000	0.052	0.052	0.026000	0.174	0.174	0.087000
14	0.377	0.377	0.188500	0.437	0.437	0.218500	0.094	0.094	0.047000	0.194	0.194	0.097000	0.051	0.051	0.025500	0.171	0.171	0.085500
13	0.369	0.369	0.184500	0.428	0.428	0.214000	0.092	0.092	0.046000	0.190	0.190	0.095000	0.050	0.050	0.025000	0.167	0.167	0.083500
12	0.361	0.361	0.180500	0.419	0.419	0.209500	0.090	0.090	0.045000	0.186	0.186	0.093000	0.049	0.049	0.024500	0.163	0.163	0.081500
11	0.353	0.353	0.176500	0.409	0.409	0.204500	0.088	0.088	0.044000	0.182	0.182	0.091000	0.048	0.048	0.024000	0.160	0.160	0.080000
10	0.345	0.345	0.172500	0.400	0.400	0.200000	0.086	0.086	0.043000	0.177	0.177	0.088500	0.046	0.046	0.023000	0.156	0.156	0.078000
9	0.337	0.337	0.168500	0.390	0.390	0.195000	0.084	0.084	0.042000	0.173	0.173	0.086500	0.045	0.045	0.022500	0.152	0.152	0.076000
8	0.329	0.329	0.164500	0.381	0.381	0.190500	0.082	0.082	0.041000	0.169	0.169	0.084500	0.044	0.044	0.022000	0.149	0.149	0.074500
7	0.321	0.321	0.160500	0.372	0.372	0.186000	0.080	0.080	0.040000	0.165	0.165	0.082500	0.043	0.043	0.021500	0.145	0.145	0.072500
6	0.313	0.313	0.156500	0.362	0.362	0.181000	0.078	0.078	0.039000	0.161	0.161	0.080500	0.042	0.042	0.021000	0.141	0.141	0.070500
5	0.305	0.305	0.152500	0.353	0.353	0.176500	0.076	0.076	0.038000	0.157	0.157	0.078500	0.041	0.041	0.020500	0.138	0.138	0.069000
4	0.296	0.296	0.148000	0.343	0.343	0.171500	0.074	0.074	0.037000	0.152	0.152	0.076000	0.040	0.040	0.020000	0.134	0.134	0.067000
3	0.288	0.288	0.144000	0.334	0.334	0.167000	0.072	0.072	0.036000	0.148	0.148	0.074000	0.039	0.039	0.019500	0.130	0.130	0.065000
2	0.280	0.280	0.140000	0.325	0.325	0.162500	0.070	0.070	0.035000	0.144	0.144	0.072000	0.038	0.038	0.019000	0.127	0.127	0.063500
1	0.272	0.272	0.136000	0.315	0.315	0.157500	0.068	0.068	0.034000	0.140	0.140	0.070000	0.037	0.037	0.018500	0.123	0.123	0.061500
0	0.264	0.264	0.132000	0.306	0.306	0.153000	0.066	0.066	0.033000	0.136	0.136	0.068000	0.036	0.036	0.018000	0.119	0.119	0.059500
-1	0.256	0.256	0.128000	0.296	0.296	0.148000	0.064	0.064	0.032000	0.132	0.132	0.066000	0.034	0.034	0.017000	0.116	0.116	0.058000
-2	0.248	0.248	0.124000	0.287	0.287	0.143500	0.062	0.062	0.031000	0.127	0.127	0.063500	0.033	0.033	0.016500	0.112	0.112	0.056000
-3	0.240	0.240	0.120000	0.278	0.278	0.139000	0.060	0.060	0.030000	0.123	0.123	0.061500	0.032	0.032	0.016000	0.108	0.108	0.054000
-4	0.232	0.232	0.116000	0.268	0.268	0.134000	0.058	0.058	0.029000	0.119	0.119	0.059500	0.031	0.031	0.015500	0.105	0.105	0.052500
-5	0.223	0.223	0.111500	0.259	0.259	0.129500	0.056	0.056	0.028000	0.115	0.115	0.057500	0.030	0.030	0.015000	0.101	0.101	0.050500
-6	0.215	0.215	0.107500	0.250	0.250	0.125000	0.054	0.054	0.027000	0.111	0.111	0.055500	0.029	0.029	0.014500	0.097	0.097	0.048500
-7	0.207	0.207	0.103500	0.240	0.240	0.120000	0.052	0.052	0.026000	0.107	0.107	0.053500	0.028	0.028	0.014000	0.094	0.094	0.047000
-8	0.199	0.199	0.099500	0.231	0.231	0.115500	0.050	0.050	0.025000	0.102	0.102	0.051000	0.027	0.027	0.013500	0.090	0.090	0.045000
-9	0.191	0.191	0.095500	0.221	0.221	0.110500	0.048	0.048	0.024000	0.098	0.098	0.049000	0.026	0.026	0.013000	0.086	0.086	0.043000
-10	0.183	0.183	0.091500	0.212	0.212	0.106000	0.046	0.046	0.023000	0.094	0.094	0.047000	0.025	0.025	0.012500	0.083	0.083	0.041500
-11	0.175	0.175	0.087500	0.203	0.203	0.101500	0.044	0.044	0.022000	0.090	0.090	0.045000	0.024	0.024	0.012000	0.079	0.079	0.039500
-12	0.167	0.167	0.083500	0.193	0.193	0.096500	0.042	0.042	0.021000	0.086	0.086	0.043000	0.022	0.022	0.011000	0.075	0.075	0.037500
-13	0.159	0.159	0.079500	0.184	0.184	0.092000	0.040	0.040	0.020000	0.082	0.082	0.041000	0.021	0.021	0.010500	0.072	0.072	0.036000
-14	0.151	0.151	0.075500	0.174	0.174	0.087000	0.038	0.038	0.019000	0.077	0.077	0.038500	0.020	0.020	0.010000	0.068	0.068	0.034000
-15	0.142	0.142	0.071000	0.165	0.165	0.082500	0.036	0.036	0.018000	0.073	0.073	0.036500	0.019	0.019	0.009500	0.064	0.064	0.032000
-16	0.134	0.134	0.067000	0.156	0.156	0.078000	0.034	0.034	0.017000	0.069	0.069	0.034500	0.018	0.018	0.009000	0.061	0.061	0.030500
-17	0.126	0.126	0.063000	0.146	0.146	0.073000	0.032	0.032	0.016000	0.065	0.065	0.032500	0.017	0.017	0.008500	0.057	0.057	0.028500
-18	0.118	0.118	0.059000	0.137	0.137	0.068500	0.030	0.030	0.015000	0.061	0.061	0.030500	0.016	0.016	0.008000	0.053	0.053	0.026500
-19	0.110	0.110	0.055000	0.128	0.128	0.064000	0.028	0.028	0.014000	0.057	0.057	0.028500	0.015	0.015	0.007500	0.050	0.050	0.025000
-20	0.104	0.104	0.052000	0.120	0.120	0.060000	0.026	0.026	0.013000	0.053	0.053	0.026500	0.014	0.014	0.007000	0.047	0.047	0.023500

単位%

共済目的の種類 区分 引受方式 支払開始・共済 限度額割合 一筆半損特約 の有無 共済掛金 控除率(%)	水稲 3類(米粉用米) 品質方式																	
	0割						8割						7割					
	無			有			無			有			無			有		
	0.598			0.610			0.135			0.168			0.093			0.136		
危険段階区分	危険段階別 基準共済 掛金率	危険段階別 共済掛金率	左のうち 組合員負担率	危険段階別 基準共済 掛金率	危険段階別 共済掛金率	左のうち 組合員負担率	危険段階別 基準共済 掛金率	危険段階別 共済掛金率	左のうち 組合員負担率	危険段階別 基準共済 掛金率	危険段階別 共済掛金率	左のうち 組合員負担率	危険段階別 基準共済 掛金率	危険段階別 共済掛金率	左のうち 組合員負担率	危険段階別 基準共済 掛金率	危険段階別 共済掛金率	左のうち 組合員負担率
20	3.675	3.675	1.837500	3.749	3.749	1.874500	0.830	0.830	0.415000	1.033	1.033	0.516500	0.572	0.572	0.286000	0.836	0.836	0.418000
19	1.202	1.202	0.601000	1.226	1.226	0.613000	0.271	0.271	0.135500	0.338	0.338	0.169000	0.187	0.187	0.093500	0.273	0.273	0.136500
18	1.178	1.178	0.589000	1.202	1.202	0.601000	0.266	0.266	0.133000	0.331	0.331	0.165500	0.183	0.183	0.091500	0.268	0.268	0.134000
17	1.155	1.155	0.577500	1.178	1.178	0.589000	0.261	0.261	0.130500	0.324	0.324	0.162000	0.180	0.180	0.090000	0.263	0.263	0.131500
16	1.132	1.132	0.566000	1.154	1.154	0.577000	0.255	0.255	0.127500	0.318	0.318	0.159000	0.176	0.176	0.088000	0.257	0.257	0.128500
15	1.108	1.108	0.554000	1.131	1.131	0.565500	0.250	0.250	0.125000	0.311	0.311	0.155500	0.172	0.172	0.086000	0.252	0.252	0.126000
14	1.085	1.085	0.542500	1.107	1.107	0.553500	0.245	0.245	0.122500	0.305	0.305	0.152500	0.169	0.169	0.084500	0.247	0.247	0.123500
13	1.062	1.062	0.531000	1.083	1.083	0.541500	0.240	0.240	0.120000	0.298	0.298	0.149000	0.165	0.165	0.082500	0.241	0.241	0.120500
12	1.038	1.038	0.519000	1.059	1.059	0.529500	0.234	0.234	0.117000	0.292	0.292	0.146000	0.162	0.162	0.081000	0.236	0.236	0.118000
11	1.015	1.015	0.507500	1.036	1.036	0.518000	0.229	0.229	0.114500	0.285	0.285	0.142500	0.158	0.158	0.079000	0.231	0.231	0.115500
10	0.992	0.992	0.496000	1.012	1.012	0.506000	0.224	0.224	0.112000	0.279	0.279	0.139500	0.154	0.154	0.077000	0.226	0.226	0.113000
9	0.969	0.969	0.484500	0.988	0.988	0.494000	0.219	0.219	0.109500	0.272	0.272	0.136000	0.151	0.151	0.075500	0.220	0.220	0.110000
8	0.945	0.945	0.472500	0.964	0.964	0.482000	0.213	0.213	0.106500	0.266	0.266	0.133000	0.147	0.147	0.073500	0.215	0.215	0.107500
7	0.922	0.922	0.461000	0.941	0.941	0.470500	0.208	0.208	0.104000	0.259	0.259	0.129500	0.143	0.143	0.071500	0.210	0.210	0.105000
6	0.899	0.899	0.449500	0.917	0.917	0.458500	0.203	0.203	0.101500	0.252	0.252	0.126000	0.140	0.140	0.070000	0.204	0.204	0.102000
5	0.875	0.875	0.437500	0.893	0.893	0.446500	0.198	0.198	0.099000	0.246	0.246	0.123000	0.136	0.136	0.068000	0.199	0.199	0.099500
4	0.852	0.852	0.426000	0.869	0.869	0.434500	0.192	0.192	0.096000	0.239	0.239	0.119500	0.133	0.133	0.066500	0.194	0.194	0.097000
3	0.829	0.829	0.414500	0.846	0.846	0.423000	0.187	0.187	0.093500	0.233	0.233	0.116500	0.129	0.129	0.064500	0.189	0.189	0.094500
2	0.806	0.806	0.403000	0.822	0.822	0.411000	0.182	0.182	0.091000	0.226	0.226	0.113000	0.125	0.125	0.062500	0.183	0.183	0.091500
1	0.782	0.782	0.391000	0.798	0.798	0.399000	0.177	0.177	0.088500	0.220	0.220	0.110000	0.122	0.122	0.061000	0.178	0.178	0.089000
0	0.759	0.759	0.379500	0.774	0.774	0.387000	0.171	0.171	0.085500	0.213	0.213	0.106500	0.118	0.118	0.059000	0.173	0.173	0.086500
-1	0.736	0.736	0.368000	0.750	0.750	0.375000	0.166	0.166	0.083000	0.207	0.207	0.103500	0.114	0.114	0.057000	0.167	0.167	0.083500
-2	0.712	0.712	0.356000	0.727	0.727	0.363500	0.161	0.161	0.080500	0.200	0.200	0.100000	0.111	0.111	0.055500	0.162	0.162	0.081000
-3	0.689	0.689	0.344500	0.703	0.703	0.351500	0.156	0.156	0.078000	0.194	0.194	0.097000	0.107	0.107	0.053500	0.157	0.157	0.078500
-4	0.666	0.666	0.333000	0.679	0.679	0.339500	0.150	0.150	0.075000	0.187	0.187	0.093500	0.104	0.104	0.052000	0.151	0.151	0.075500
-5	0.643	0.643	0.321500	0.655	0.655	0.327500	0.145	0.145	0.072500	0.181	0.181	0.090500	0.100	0.100	0.050000	0.146	0.146	0.073000
-6	0.619	0.619	0.309500	0.632	0.632	0.316000	0.140	0.140	0.070000	0.174	0.174	0.087000	0.096	0.096	0.048000	0.141	0.141	0.070500
-7	0.596	0.596	0.298000	0.608	0.608	0.304000	0.135	0.135	0.067500	0.167	0.167	0.083500	0.093	0.093	0.046500	0.136	0.136	0.068000
-8	0.573	0.573	0.286500	0.584	0.584	0.292000	0.129	0.129	0.064500	0.161	0.161	0.080500	0.089	0.089	0.044500	0.130	0.130	0.065000
-9	0.549	0.549	0.274500	0.560	0.560	0.280000	0.124	0.124	0.062000	0.154	0.154	0.077000	0.085	0.085	0.042500	0.125	0.125	0.062500
-10	0.526	0.526	0.263000	0.537	0.537	0.268500	0.119	0.119	0.059500	0.148	0.148	0.074000	0.082	0.082	0.041000	0.120	0.120	0.060000
-11	0.503	0.503	0.251500	0.513	0.513	0.256500	0.114	0.114	0.057000	0.141	0.141	0.070500	0.078	0.078	0.039000	0.114	0.114	0.057000
-12	0.480	0.480	0.240000	0.489	0.489	0.244500	0.108	0.108	0.054000	0.135	0.135	0.067500	0.075	0.075	0.037500	0.109	0.109	0.054500
-13	0.456	0.456	0.228000	0.465	0.465	0.232500	0.103	0.103	0.051500	0.128	0.128	0.064000	0.071	0.071	0.035500	0.104	0.104	0.052000
-14	0.433	0.433	0.216500	0.442	0.442	0.221000	0.098	0.098	0.049000	0.122	0.122	0.061000	0.067	0.067	0.033500	0.098	0.098	0.049000
-15	0.410	0.410	0.205000	0.418	0.418	0.209000	0.092	0.092	0.046000	0.115	0.115	0.057500	0.064	0.064	0.032000	0.093	0.093	0.046500
-16	0.386	0.386	0.193000	0.394	0.394	0.197000	0.087	0.087	0.043500	0.109	0.109	0.054500	0.060	0.060	0.030000	0.088	0.088	0.044000
-17	0.363	0.363	0.181500	0.370	0.370	0.185000	0.082	0.082	0.041000	0.102	0.102	0.051000	0.056	0.056	0.028000	0.083	0.083	0.041500
-18	0.340	0.340	0.170000	0.347	0.347	0.173500	0.077	0.077	0.038500	0.095	0.095	0.047500	0.053	0.053	0.026500	0.077	0.077	0.038500
-19	0.316	0.316	0.158000	0.323	0.323	0.161500	0.071	0.071	0.035500	0.089	0.089	0.044500	0.049	0.049	0.024500	0.072	0.072	0.036000
-20	0.299	0.299	0.146500	0.305	0.305	0.152500	0.067	0.067	0.033500	0.084	0.084	0.042000	0.046	0.046	0.023000	0.068	0.068	0.034000

単位%

共済目的の種類 区分 引受方式 支払開始・共済 限度額割合 一筆半損特約 の有無 共済掛金 標準率(%)	水稻 3類(米粉用米) 一筆方式								
	3割			4割			5割		
	0.131			0.058			0.038		
	危険段階別 基準共済 掛金率	危険段階別 共済掛金率	左のうち 組合員負担率	危険段階別 基準共済 掛金率	危険段階別 共済掛金率	左のうち 組合員負担率	危険段階別 基準共済 掛金率	危険段階別 共済掛金率	左のうち 組合員負担率
20	0.805	0.805	0.402500	0.356	0.356	0.178000	0.234	0.234	0.117000
19	0.263	0.263	0.131500	0.117	0.117	0.058500	0.076	0.076	0.038000
18	0.258	0.258	0.129000	0.114	0.114	0.057000	0.075	0.075	0.037500
17	0.253	0.253	0.126500	0.112	0.112	0.056000	0.073	0.073	0.036500
16	0.248	0.248	0.124000	0.110	0.110	0.055000	0.072	0.072	0.036000
15	0.243	0.243	0.121500	0.108	0.108	0.054000	0.070	0.070	0.035000
14	0.238	0.238	0.119000	0.105	0.105	0.052500	0.069	0.069	0.034500
13	0.233	0.233	0.116500	0.103	0.103	0.051500	0.067	0.067	0.033500
12	0.227	0.227	0.113500	0.101	0.101	0.050500	0.066	0.066	0.033000
11	0.222	0.222	0.111000	0.098	0.098	0.049000	0.065	0.065	0.032500
10	0.217	0.217	0.108500	0.096	0.096	0.048000	0.063	0.063	0.031500
9	0.212	0.212	0.106000	0.094	0.094	0.047000	0.062	0.062	0.031000
8	0.207	0.207	0.103500	0.092	0.092	0.046000	0.060	0.060	0.030000
7	0.202	0.202	0.101000	0.089	0.089	0.044500	0.059	0.059	0.029500
6	0.197	0.197	0.098500	0.087	0.087	0.043500	0.057	0.057	0.028500
5	0.192	0.192	0.096000	0.085	0.085	0.042500	0.056	0.056	0.028000
4	0.187	0.187	0.093500	0.083	0.083	0.041500	0.054	0.054	0.027000
3	0.182	0.182	0.091000	0.080	0.080	0.040000	0.053	0.053	0.026500
2	0.176	0.176	0.088000	0.078	0.078	0.039000	0.051	0.051	0.025500
1	0.171	0.171	0.085500	0.076	0.076	0.038000	0.050	0.050	0.025000
0	0.166	0.166	0.083000	0.074	0.074	0.037000	0.048	0.048	0.024000
-1	0.161	0.161	0.080500	0.071	0.071	0.035500	0.047	0.047	0.023500
-2	0.156	0.156	0.078000	0.069	0.069	0.034500	0.045	0.045	0.022500
-3	0.151	0.151	0.075500	0.067	0.067	0.033500	0.044	0.044	0.022000
-4	0.146	0.146	0.073000	0.065	0.065	0.032500	0.042	0.042	0.021000
-5	0.141	0.141	0.070500	0.062	0.062	0.031000	0.041	0.041	0.020500
-6	0.136	0.136	0.068000	0.060	0.060	0.030000	0.039	0.039	0.019500
-7	0.131	0.131	0.065500	0.058	0.058	0.029000	0.038	0.038	0.019000
-8	0.125	0.125	0.062500	0.056	0.056	0.028000	0.036	0.036	0.018000
-9	0.120	0.120	0.060000	0.053	0.053	0.026500	0.035	0.035	0.017500
-10	0.115	0.115	0.057500	0.051	0.051	0.025500	0.033	0.033	0.016500
-11	0.110	0.110	0.055000	0.049	0.049	0.024500	0.032	0.032	0.016000
-12	0.105	0.105	0.052500	0.047	0.047	0.023500	0.030	0.030	0.015000
-13	0.100	0.100	0.050000	0.044	0.044	0.022000	0.029	0.029	0.014500
-14	0.095	0.095	0.047500	0.042	0.042	0.021000	0.028	0.028	0.014000
-15	0.090	0.090	0.045000	0.040	0.040	0.020000	0.026	0.026	0.013000
-16	0.085	0.085	0.042500	0.037	0.037	0.018500	0.025	0.025	0.012500
-17	0.080	0.080	0.040000	0.035	0.035	0.017500	0.023	0.023	0.011500
-18	0.074	0.074	0.037000	0.033	0.033	0.016500	0.022	0.022	0.011000
-19	0.069	0.069	0.034500	0.031	0.031	0.015500	0.020	0.020	0.010000
-20	0.065	0.065	0.032500	0.029	0.029	0.014500	0.019	0.019	0.009500

単位%